
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Lichnov

Lichnov 90, 742 75 Lichnov
tel.č.: 556 85 5 0 | e-mail: obecniurad@tkrlichnov.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 10. Zastupitelstva obce Lichnov
konané dne 14. 12. 2023 v Kulturním domě od 17:00 hod.

1/10.Z/2023 Zastupitelstvo obce Lichnov schvaluje program 7. zasedání zastupitelstva obce.

2/10.Z/2023 Zastupitelstvo obce Lichnov schvaluje členy návrhové komise Ing. Romana Fialu, Ondřeje
Kubalu, Eva Peigerovou.

3/10.Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Lichnov  schvaluje  ověřovatele  zápisu  Ing.  Alenu  Dobečkovou  a
Ing. Josefa Kostelníka.

5/1/10.Z/2023 Zastupitelstvo obce Lichnov schvaluje zveřejnění záměru převodu pozemků p.č. 2051/41 a
2051/42 v k.ú. Lichnov u Nového Jičína, vzniklých geometrickým plánem č. 2157-695/2023. 

5/2/10.Z/2023 Zastupitelstvo obce Lichnov schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Lichnov, Lichnov 90,
742 75 Lichnov, IČO: 00298115, jako dárce a ***, jako obdarovanou. Předmětem daru je
pozemek 2207/105 ostatní plocha, silnice v k.ú. Lichnov u Nového Jičína. Zastupitelstvo obce
pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.

5/3/10.Z/2023 Zastupitelstvo obce Lichnov schvaluje nákup pozemků p.č. 2208/29 ostatní plocha/silnice,
p.č.  2208/86  ostatní  plocha/ostatní  komunikace,  p.č.  2295/2  ostatní  plocha/ostatní
komunikace,  p.č.  2208/88  ostatní  plocha/ostatní  komunikace,  p.č.  2208/92  ostatní
plocha/ostatní  komunikace,  p.č.  2208/31  ostatní  plocha/silnice,  p.č.  2208/85  ostatní
plocha/jiná  plocha,  p.č.  193/3  ostatní  plocha/jiná  plocha,  p.č.  2295/1ostatní  plocha/jiná
plocha  a  p.č.  2208/91  ostatní  plocha/jiná  plocha  vše  v  k.ú.  Lichnov  u  Nového  Jičína
od *** za cenu 50Kč/m2 a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

6/1/10.Z/2023 Zastupitelstvo obce Lichnov schvaluje  vodné pro rok 2024 ve výši 28,66 Kč/m3 bez DPH.

6/2/10.Z/2023 Zastupitelstvo obce Lichnov schvaluje stočné pro rok 2024 ve výši 38,93 Kč/m3 bez DPH.

7/1/10.Z/2023 Zastupitelstvo obce Lichnov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Lichnov o místním
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.

7/2/10.Z/2023 Zastupitelstvo obce Lichnov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Lichnov o místním
poplatku za užívání veřejného prostranství. 

7/3/10.Z/2023 Zastupitelstvo obce Lichnov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Lichnov o místním
poplatku ze psů. 

8/1/10.Z/2023 Zastupitelstvo obce Lichnov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Lichnov v roce
2024 níže uvedeným spolkům a organizacím: 

Motoveterán klub Lichnov z.s., Lichnov 125, 742 75 Lichnov, IČO: 22832939 - 15 000,- Kč

Základní  organizace  Českého zahrádkářského svazu Lichnov,  Lichnov 489,  742 75 Lichnov,  IČO:
62351362 - 45 000,- Kč

Český svaz včelařů, z.s., Základní organizace Lichnov, Lichnov 314, 742 75 Lichnov, IČO: 66741173 -
6 000,- Kč

Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole a Mateřské škole Lichnov, Lichnov 360, 742 75 Lichnov,
IČO: 07548338 - 25 000,- Kč

Orel jednota Lichnov, Lichnov 271, 742 75 Lichnov, IČO: 64629201 - 50 000,- Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Tojstoráci, z.s., Lichnov 555, 742 75 Lichnov, IČO: 22724877 - 100 000,- Kč

Charita Frenštát pod Radhoštěm, Dolní 504, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, IČO: 49590588 - 25 000,-
 Kč

Sbor dobrovolných hasičů Lichnov, Lichnov 327, 742 75 Lichnov, IČO: 65471873 - 55 000,- Kč

NFC Lichnov, z.s., Lichnov 286, 742 75 Lichnov, IČO: 60798572 - 120 000,- Kč

Cyklistický klub Frenštát po Radhoštěm, z.s., Sídl. Beskydské 1204, 744 01 Frenštát po Radhoštěm,
IČO: 27052265 - 15 000,- Kč

Římskokatolická farnost  Lichnov u Nového Jičína,  Lichnov 85,  742 75 Lichnov,  IČO:  47863030 -
70 000,- Kč.

 

8/2/10.Z/2023 Zastupitelstvo obce Lichnov schvaluje vzor Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle
zákona č. 205/2000 Sb. , o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
dodatků.

8/3/10.Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Lichnov  pověřuje  starostu  obce  podpisem  Veřejnoprávních  smluv
na  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  obce  Lichnov  s  jednotlivými  spolky  a  organizacemi
uvedených dle přijatého usnesení č. 8/1/10Z/2023.

8/4/10.Z/2023 Zastupitelstvo obce Lichnov schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Lichnov na rok 2024:

ZO ČSOP Nový Jičín 70/02 Záchranná stanice Bartošovice a Dům přírody Poodří, Bartošovice
146, 742 54 Bartošovice, IČO: 47657901 - 7 000 Kč

Organizační výbor GRACIA ČEZ-EDĚ, z.s., Osvobození 797, 735 14 Orlová, IČO: 67341241 -
30 000 Kč,

a pověřuje starostu podpisem darovacích smluv.

8/5/10.Z/2023 Zastupitelstvo obce Lichnov schvaluje  rozpočet obce na rok 2024 ve výši 40 501 100 Kč.

8/6/10.Z/2023 Zastupitelstvo obce Lichnov pověřuje Radu obce ke schvalování přijímání dotací a to včetně
úpravy rozpočtu na příjmové i výdajové straně, a to až do výše příslušné dotace v roce 2024.

8/7/10.Z/2023 Zastupitelstvo obce Lichnov pověřuje Radu obce prováděním rozpočtových opatření pro rok
2024. Rozpočtová opatření budou maximálně do výše 100 000 Kč na paragraf.

8/8/10.Z/2023 Zastupitelstvo obce Lichnov pověřuje Radu obce schválit  Rozpočtové opatření č.  8/2023
k 31.12.2023.

9/10.Z/2023 Zastupitelstvo obce Lichnov schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 až 2027.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Lichnov bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady obce.

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo obce Lichnov navrhuje zvýšení místního poplatku z pobytu na částku 25,- Kč za osobu a
za každý započatý den.

Zastupitelstvo obce Lichnov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Lichnov o místním poplatku z pobytu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Stanislav Keller
místostarosta  obce

Ing. Aleš Mičulka
starosta  obce


